PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C

INDICAÇÃO Nº 1940/2024

Assunto: Instalação de “lixeira comunitária” para coleta de resíduos sólidos no final da Estrada Dralton

dos Santos, no Conjunto Vinte e Dois de Abril.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de “lixeira comunitária” para

coleta de resíduos sólidos no final da Estrada Dralton dos Santos, no Conjunto Vinte e

Dois de Abril.

O presente pedido atende reivindicação de moradores, considerando o

acúmulo de resíduos sólidos no calçamento da referida via, atraindo animais indesejados

e oferecendo riscos à saúde pública.

Diante do exposto, requeremos as devidas providências, a fim de

preservar o espaço público, contribuindo com o meio ambiente e o bem-estar das pessoas,

garantindo tranquilidade a toda coletividade.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente, subscrevendo.

 Sala das Sessões, 26 de junho de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P